СОВЕТ                                                                                                                                                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «РАЗДОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»                                                                                                                                                                 АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ    КАМЫЗЯКСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  19.11.2019  г.                                                                                             №  18
«Об утверждении положения о земельном  налоге                                                                                                 на территории  муниципального образования                                                                                                                    «Раздорский  сельсовет».
         На основании главы 31 части второй  Налогового  кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Раздорский сельсовет» Совет муниципального образования «Раздорский  сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое положение о  земельном налоге на территории муниципального образования «Раздорский сельсовет» (приложение №1).
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  декабря  2019 года, но не  ранее, чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования.
3. Считать   утратившим  силу:
-  Решение  Совета МО «Раздорский  сельсовет» «Об утверждении  положения о земельном  налоге  на территории  муниципального образования «Раздорский   сельсовет» от  25.12.2013  г. № 25                                 ( с  изменениями    Решение  Совета  МО «Раздорский  сельсовет»   от 08.12.2017 г.  № 17, Решение  Совета  МО «Раздорский  сельсовет»  от 01.03.2016 г.  № 5, Решение  Совета  МО «Раздорский  сельсовет»  от 17.03.2014 г.  № 9»а»;  Решение  Совета  МО «Раздорский  сельсовет»    от 18.09.2015 г.  № 12 )
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк Дельты» и на официальном сайте АМО «Раздорский  сельсовет» в сети Интернет.
5. В соответствии со статьей 16 Налогового Кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной  налоговой службы России по Астраханской области.

И.о. Председателя  Совета   МО                                                                                                                                  «Раздорский  сельсовет»                                               В.П. Иконников

И.о. Главы МО  «Раздорский  сельсовет»                   В.П. Иконников

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета МО
«Раздорский сельсовет
[bookmark: _GoBack]от 19.11.2019 г.  № 18
П О Л О Ж Е Н И Е
О  ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗДОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ».
Настоящее положение , в соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, устанавливает земельный налог на территории муниципального образования «Раздорский  сельсовет».
Общие положения.
Земельный налог (далее –налог) обязателен к уплате  на территории муниципального образования «Раздорский  сельсовет» .
 	Настоящим Положением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории муниципального образования «Раздорский  сельсовет» устанавливаются ставки земельного налога.
Налоговая ставка.
Налоговые  ставки устанавливаются в следующих размерах:
1.1.   0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1.2.   1,5 процента в отношении прочих земельных участков